
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie des Hauts- 

de-France et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Nord 

   

Décision n° 9677 du 4 mai 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale du Nord et du Pas-de-Calais 

NOR : INTJ2211697S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Hauts-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Nord, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 25302 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130652S), 

Décide : 

Article 1er  

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er juin 2022 : 

Libert  Dominique NIGEND : 175 580 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juin 2022 : 

Ponthieu Frédéric NIGEND : 165 113 
Lalain  Laurent NIGEND : 197 233 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juin 2022 : 

Skabrada Hélène NIGEND : 211 379 
Damiens Tony NIGEND : 240 250 
Lecigne Caroline NIGEND : 241 671 
Dubois Cédric NIGEND : 241 181 
Leroy Jean-Gilbert NIGEND : 229 315 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juin 2022 : 

Catteaux Nicolas NIGEND : 358 759 
Merlin  Adrien NIGEND : 363 018 
Vanhasbrouck Quentin NIGEND : 372 295 
Daviet Adeline NIGEND : 333 992 
Testard Jacques NIGEND : 143 406 
Vandenheede David NIGEND : 145 263 
Lecocq Bruno NIGEND : 151 526 



Dhenin David NIGEND : 152 669 
Ducornetz Jérôme NIGEND : 164 176 
Zielinski  Grégoire NIGEND : 157 802 
Launois Lydie NIGEND : 161 981 
Gabet Gérald NIGEND : 160 542 
Masclet Daniel NIGEND : 160 795 
Lefebvre Fabrice NIGEND : 165 237 
Toursel David NIGEND : 154 340 
Drancourt  Franck NIGEND : 151 474 
Duclermortier  Etienne NIGEND : 161 116 
Chmielewski Stéphane NIGEND : 157 126 
Dupont Fabien NIGEND : 161 265 
Jankowski Didier NIGEND : 156 744 
Leclercq Pascal NIGEND : 163 041 
Leroy Michel NIGEND : 152 587 
Mairesse Claude NIGEND : 150 172 
Kubiak  Benoît NIGEND : 152 986 
Legris Benoît NIGEND : 168 763 
Dumetz Michel NIGEND : 162 205 
Andiole Joël NIGEND : 163 093 
Blondel Sylvain NIGEND : 147 426 
Felsmann Dominique NIGEND : 162 072 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 mai 2022. 

 

Le général de division, 
commandant par suppléance la région de gendarmerie 
des Hauts-de-France et la gendarmerie pour la zone 

de défense et de sécurité Nord, 
B. Bresson 

 


